MUNICIPIO DE LORETO
ESTADO DE ZACATECAS
Estado de Situacion Financiera
Al 30/jun./2019

Fecha y | 07/ago./2019
Usr: Alfredo

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera hora de Impresién | 01:20 p. m.

2019 2018 2019 2018
ACTIVO PASIVO

ACTIVO CIRCULANTE $13.336.793.53 $11.191.589.68 PASIVO CIRCULANTE $34.782.615.54 $40.774.858.36
EFECTIVO Y EQUIVALENTES $7,215,637.25 $5,609,771.17 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $27,175,681.37 $29,383,914.80
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $4,607,706.70 $4,332,898.76 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO $2.02 $2.02
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $1,513,449.58 $1,248,919.75 PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LA -$909,091.00 $0.00
Total de Activos Circulantes $13,336,793.53 $11,191,589.68 OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO $8,516,023.15 $11,390,941.54

ACTIVO NO CIRCULANTE
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUC
BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMU

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

$225,932,883.24
$210,614,768.98

$15,253,003.17
$35,111.09
$30,000.00
$225,932,883.24

$239,269,676.77 I

$220.256.308.74

$207,807,951.18
$12,383,246.47
$35,111.09
$30,000.00
$220,256,308.74

$231,447,898.42 I

Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE

Total de Pasivos
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS Al

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA H;

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total de Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

$34,782,615.54
$0.00

$34,782,615.54 I

$40,774,858.36
$0.00

$40,774,858.36 I

$0.00

204.521.868.52

$13,831,950.36
$17,923,262.03
$172,766,656.13

$0.00

$204,521,868.52 I

$0.00

$190.673.040.06

-$8,581,631.53
$26,488,015.46
$172,766,656.13

$0.00

$190,673,040.06 I

$239,304,484.06 1

$231,447,898.42 I
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2019 2018
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS
LEY DE INGRESOS $0.00
LEY DE INGRESOS ESTIMADA $146,330,958.00 $136,206,885.53
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $97,724,355.07 $11,408,066.60
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $13,359,723.69 $32,150,569.93
LEY DE INGRESOS DEVENGADA $61,966,326.62 $156,949,388.86
LEY DE INGRESOS RECAUDADA $61,966,326.62 $156,949,388.86
PRESUPUESTO DE EGRESOS $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $146,330,958.00 $136,206,885.53
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $59,149,634.83 $19,092,042.25
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APF $17,127,368.55 $54,355,376.79
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $104,308,691.72 $171,470,220.07
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $61,479,494.95 $169,722,844.44
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $60,723,564.57 $164,379,411.76

PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $60,754,550.54 $164,346,353.58



